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GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né kolegjin € perbere
nga gjyqtarét: Mejreme Zekaj kryetare, Dalip Bega dhe Ramiz- Kugi anétaré, me
pjesémarrjen e Sek. juridike Nexhmije Abazxhik, duke vendosur sipas ankesés t& paraqitur
nga i pandehuri Izedin Bytyqi nga Prishtina, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér
Kundérvajtje ns Prishting, Nr. regj. 14834/2012 t& dt. 18.09.2012, né bazé té nenit 31 al. 3,

39 dhe konform nenit 221 & Ligjit mbi kundérvajtjet, mé 20.1 1.2012, merr kété:
AKTVENDIM

NDRYSHOHET aktvendimi i Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, Nr.
regj. 14834/2012 t& dt. 18.09.2012, vetém sa i pérket gjobés s& shqiptuar; ashtu qé té
pandehurit Izedin Bytyqi nga Prishtina, pér veprén kundérvajtése nga neni 8.1 té&
sanksionuar sipas neni 17 par.1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasuris¢ dhe Dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté Publik, i shqiptohet gjoba n& shumsé prej
1500 (Njémijé e peséqind) Euro, t& cilén gjobé &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15
ditésh, nga dita € marrjes s& kétij aktvendimi, né t& kundérten gjoba e shqiptuar do t,i
zévendésohet me dénim burgimi ng kohézgjatje prej 30 ditssh.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve,

ARSYETIM

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, sipas aktvendimit Nr. regj.
14834/2012 t& dt. 18.09.2012, t& pandehurin Izedin Bytyqi nga Prishtina, e ka shpallur
pérgjegjés sepse: si Udhéheqés i Divizionit pér Buxhet dhe Financa né Ministring e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal ng Prishting, nuk e ka bérg deklarimin e pasurisé pér
vitin 2011 prané Agjencisé Kundér Korrupsionit né afatin e caktuar ligjor, edhe pse ka
gen€ i njoftuar se &shté i pérfshird né Listén ¢ Zyrtaréve t& cilét jans t& obliguar ta
deklarojné pasuring nga pozita q€ e mban, me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 8 par. 1
e sanksionuar sipas neni 17 paragrafi 1.1 & Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté¢ Publike, pér ¢cka &shte
gjobitur me gjobé né shume prej 2300 (Dymijé e treqind) Euro

Me t& njéjtén aktvendim i pandehur &shté i obliguar g& né emér t& paushallit gjyqésor t&
paguaj shumén prej 5 (pesé) Euro.

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Izedin Bytyqi, ka paraqgitur ankes& pér shkak te:
shkeljes esenciale té& dispozitave procedurale, vértetimit t& gabuar t& sé& drejtés materiale
dhe vértetimit t& gabuar dhe Jo t& ploté t& gjendjes faktike, me arsyetim se nuk ka gené i
njoftuar nga zyrtari pérkatés né Ministring ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal se éshté i
obliguar ta b&jé deklarimin e pasurisé konform ligjit pérkatés. Gjykata éshté dashté ta
keté parasysh faktin se obligimi i zyrtaréve pér buxhet dhe financa q€ punojné né ministri
q¢€ ta deklarojné pasuring ng Agjenci Kundér Korrupcionit éshté nj€ obligim i ri dhe kétg
ka hyré né fuqi me ndryshimin e ligjit pér deklarimin e pasuris€. Pra &shté viti i parg qé
obligohen pér ta deklaruar pasuring. Gjykata duke mos marré parasysh faktet se uné jam i
pafajshém mé ka shqiptuar gjobén mé t& larts t& mundshme qé& parashihet me gj né vieré
prej 2300 Euro. Se gjykata me kété rast nuk i ka marr pér baze provat dhe déshmité e
ofruara si¢ jané t& ardhurat mesatare t€ cilat uné i marr nga institucioni dhe gjendjen
ekonomike né familje, duke mos marr pér bazé asnjé rrethané lehtésuese. | propozon
Gjykatés s& Larts per Kundérvajtje né Prishting, q¢€ ankesa t& aprovohet dhe t& pezullohet
procedura kundérvajtése.
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Kolegji i késaj gjykate duke e vlerésuar ankesén e paraqitur, aktvendimin e goditur dhe
shkresat tjera t& léndés, konstatoi se ankesa e paragitur éshté pjesérisht e bazuar.

Kolegji pas shqyrtimit t& thénieve né ankesé, aktvendimin e goditur, deklarimin e dhéné
t€ pandehurit Izedin Bytyqi, né seancén e shqyrtimit kryesor prané Gjykatés sé shkallés
s€ par€ n€ procesverbal t& dt. 21.05.2012, i cili n€ mbrojtjen e vet pérveg tjerash deklaroj
se nuk e kam béré deklarimin e pasurisé né Agjenci nga se nuk e kam ditur se duhet ta
b&j€ njé gjé t& tillg, duke shtuar se e kam pranuar njé email nga Nazmije Krasnigi e cila
mé informon se jam i obliguar qé ta bé&jé deklarimin e pasurisé; déshmisé s& déshmitarit
Enis Sadiku, pérfagésues i Agjencisé, né procesverbal t& dt. 12.06.2012, i cili e vérteton
se i pandehuri ka qené i njoftuar pér obligimin pér deklarimin e pasurisé dhe lidhur me
k&té n€ shkresat e 1éndés e ka deponuar si prové emailin e drejtuar zyrtaréve té cilét jané
t€ obliguar ta deklarojné pasuring, né mesin e tyre edhe i pandehuri Izedin Bytyqi, t& dt.
02.03.2012, si dhe shkresat tjera té léndés, konstatoj pa dyshim se Gjykata e shkallés s&
par€ drejt€ e ka vértetuar gjendjen faktike se i pandehuri ka kryer vepér kundérvajtése,
pér t€ cilén mban pérgjegjési kundérvajtése, nga se nuk e ka béré deklarimin e pasurisé
prané Agjencisé Kundér Korrupsionit edhe pse ka gené i njoftuar dhe i obliguar ta béjé
nj€ gjé € tillé, konform t& nenit 17 par. I pika I t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé€ dhe t& Dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté Publik.

Megjithaté Kolegji konstatoj se gjykata e shkallés sé paré aktvendimin e atakuar e ka
bazuar vetém né rrethanat rénduese, gjersa, nuk jané pérfshiré rrethanat lehtésuese té
cilat sipas N. 7 t&€ LK ka qené e obliguar ti merr parasysh me rastin e pércaktimit t&
lartésisé se gjobés se shqiptuar, té cilat né bazé t& provave té bashkangjitura kérkesés, té
nxjerra dhe t¢ administruara gjaté procedurés , padyshim se ekzistojné,andaj né njé masé
e zvogélojné pérgjegjésing kundérvajtése té pandehurit pér veprén e kryer.

Andaj Kolegji vendosi q& ta ndryshoj aktvendimin e goditur sa i pérket gjobés sé
shqiptuar, duke marr parasysh rrethanat rénduese t€ cekura nga gjykata e shkallés sé& paré
si dhe rrethanat lehtésuese sipas nenit 7 t& LK-s&, gjegjésisht faktin se &shté hera e paré
q¢ 1 pandehuri ka ra ndesh me ligjin, se nuk &shté i njohur si kryes i veprave
kundérvajtése t& njéjta apo t& ngjashme, se &shté hera e paré qé éshté obliguar qé ta
deklaroj pasuring prané Agjencisé, se sipas aktit t& emérimit t& bashkangjitur shkresave t&
l€ndés t€ ardhurat personale bruto i ka rreth 450 Euro,duke gené t& bindur se i pandehuri
mé nuk do ta pérsérisé veprén e kryer.

Andaj Kolegji e ndryshoj aktvendimin e goditur vetém sa i pérket lartésisé s& gjobés sé
shqiptuar nga Gjykata e shkallés sé paré, né shumé prej 2300 ( Dymijé e treqind) Euro,
ashtu qé t& pandehurit ia shqiptoj gjobén né shumé prej 1500 (Njémijé e peséqind) Euro,
duke pasur pér bazé té gjitha faktet dhe rrethanat né véshtrim té nenit 7 t& Ligjit pér
kundérvajtje duke logaritur se edhe me kété gjobé do t& arrihet géllimi i ndéshkimit ashtu
q¢€ 1 pandehuri né t& ardhmen t& mos kryej vepra kundérvajtése té tilla apo t& ngjashme.
Mé sa u tha mé lart¢ konform t& nenit 221 t&¢ LMK u vendos si né dispozitiv t& kétij
aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk ka vend ankese.

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJ T.TE NE PRISHTINE.
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